
Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářstvíodbor dopravy a silničního hospodářství

Zónově relační tarifZónově-relační tarif 
v oblasti Lounsko-západv oblasti Lounsko-západ

Ing. Květa TrojanováIng. Květa Trojanová
oddělení dopravní obslužnosti

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012



1Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ

Výchozí podmínky IDS Ústeckého kraje

Smlouvy o závazku veřejné služby
Železniční doprava:Železniční doprava: 

ČD 2010 - 2019 (2024)
Vogtlandbahn 12/2010 – 12/2020Vogtlandbahn 12/2010 12/2020

Autobusová doprava: 2007 - 2014
vyjma oblasti Lounsko-západ: 12/2011 - 12/2021yj p

V červnu 2011 byl dokončen Projekt zavedení 
zónově-relačního integrovaného tarifu v Ústeckémzónově relačního integrovaného tarifu v Ústeckém 
kraji

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 2



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 2

Projekt zónově-relačního integrovaného tarifu 
Vytvořen tarifní systém IDS Ústeckého kraje

Zónově-relační tarif
Stanoveny požadavky na odbavovací zařízení a na nosiče 
jízdních dokladů (BČK, ne však výhradně)
Stanoveny role jednotlivých subjektů a smluvní vztahy mezi nimi
Stanoveny principy rozúčtování tržeb

Matematicko-výkonový model
Připraveny podklady pro veřejné soutěže:

d d t l l ž b l ina dodavatele služeb clearingu
na zajištění dopravní obslužnosti

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 3



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 3

Projekt zónově-relačního integrovaného tarifu 

Vychází z principů IDOLu Libereckého kraje (LK)
Zásadní rozdílyZásadní rozdíly 

Typ bezkontaktních čipových karet (BČK)
LK Mif S d dLK - Mifare Standard, 
ÚK - Mifare DESFire EV-1

V d t l k tVydavatel karet
LK má Opuscard
ÚK bude vlastníkem klíčů a bezpečnostních prvkůÚK bude vlastníkem klíčů a bezpečnostních prvků 
systému, vydavateli karet budou dopravci zapojení 
do IDS

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 4



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 4
Nabídka časového jízdného
Nabídka přestupného jízdnéhoNabídka přestupného jízdného

12/2011 odbavovací zařízení 
l j BČKnespolupracuje s BČK

na BČK je vázáno poskytování 
90 denního a 120 denního90-denního a 120-denního 
jízdného

funkční pouze papírové jízdenky: p p p j y
týdenní a pro jednotlivou jízdu

zpracování propagačního letáku 
do vozidel
do škol v oblasti 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 5



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 5

Kolik cestujících využívá časové jízdné?

7 dnů 
obyčejná

Kategorie cestujících Celkový součet Podíl %
7d ů b č j á (*10 jí d) 8 060 3 9% obyčejná 

(*10 jízd)
4%

7 dnů obyčejná (*10 jízd) 8 060 3,9%
obyčejná 102 300 49,8%
student 31 664 15,4%
žák 35 273 17,2%

obyčejná

žák
17%

dítě
11%

dítě 21 475 10,5%
ZTP 3 617 1,8%
ZTP/P 1 378 0,7%
zdarma dítě 0‐6let 775 0,4% obyčejná

50%student
15%

zaměstnanci+RPZ 700 0,3%
Celkový součet 205 242 100%

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 6



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 6

Využívání časového jízdného v roce 2012

S d id í b č j á

180
200

Sedmidenní obyčejná
počet prodaných dokladů

4 5%
5,0%

Sedmidenní obyčejná
v procentuálním zastoupení

100
120
140
160
180

2 5%
3,0%
3,5%
4,0%
4,5%

20
40
60
80
100

0 5%
1,0%
1,5%
2,0%
2,5%

0
20

leden únor březen duben květen červen
0,0%
0,5%

leden únor březen duben květen červen

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 7



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 7

Kolik cestujících přestupuje?
Přepravní vazby leden únor březen duben květen červen
celkem zaznamenáno 40849 35226 43991 38391 41689 39414
z toho přestupní 76 166 226 256 291 210p p

300

Počet jízd s přestupem na jinou linku

45000

Celkový počet jízd

150

200

250

25000

30000

35000

40000

50

100

150

5000

10000

15000

20000

0

leden únor
březen

duben
květen

červen

přestupní

0

leden únor
březen

duben
květen

červen

celkem přestupní

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 8



8Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 9



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 9

Vývoj tržeb v oblasti Lounsko‐západ

8,00

10,00
Kč
/k
m

4 00

6,00

é 
tr
žb
y 
v 
K

2,00

4,00

Pr
ům

ěr
né

0,00
leden únor březen duben květen červen červenec

2012 B Li á l 2011 DP ChJ 2011 B Li2012 BusLine ‐ nová smlouva 2011 DP ChJ 2011 BusLine

ovlivněno změnou dopravní i tarifní koncepce a změnou výše snížené sazby DPH

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 10



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ 10

50 000

Počet přepravených cestujících

40 000

45 000

30 000

35 000

20 000

25 000 2 012

2 011

5 000

10 000

15 000

0

5 000

leden únor březen duben květen červen

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 11



Projekt Integrovaného dopravního systému v Ústeckém kraji 11
Další kroky

Hl dá í ž tí í t if IDSHledání možností nasazení tarifu IDS 
u dalších dopravců

Zapojení všech linkových dopravců od 2014
Nové smluvní podmínkyp y

Zapojení drážních dopravců 
ČD a Vogtlandbahng

Spolupráce s provozovateli MHD při upgrade 
odbavovacích zařízení na standard IDS
….

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 12



Zónově-relační tarif v oblasti Lounsko-západ

Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost

I K ět T j áIng. Květa Trojanová
oddělení dopravní obslužnosti

+420 475 657 517, trojanova.k@kr-ustecky.cz420 475 657 517, trojanova.k@kr ustecky.cz

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
odbor dopravy a silničního hospodářství 

Ústí nad Labem, 20. 9. 2012
snímek 13


